
8  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.391 Terça-feira, 09 DE MAIO DE 2023

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 0409/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.215/2023-CCG, de 
31/03/2023, publicado no DOE nº 35.349, de 03/04/2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/2090740, de 04 de maio de 2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municípios 
de BARCARENA/CAMETÁ/PARAGOMINAS/BRAGANÇA/CASTANHAL/PA, no 
período de 08 a 10/05/2023.

Servidor Objetivo
FABIO AMORIM DOS SANTOS, CPF 572.964.722-00 matrícula 

funcional nº 5947234/1, ocupante do cargo de Assessor Adminis-
trativo II, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico, a Diretoria do Cerimonial, nos 
referidos municípios.

 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 08 de maio de 2023.
DELCIENE LOUREIRO CORREA
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA N° 0410/2023 – CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.215/2023-CCG, de 
31/03/2023, publicado no DOE nº 35.349, de 03/04/2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n°2023/2081038, de 26 de abril de 2023;
RESOLVE:
CANCELAR ½ (meia) diária, do dia 28/04/2023, concedida através da 
PORTARIA Nº 391/2023 – CRG, de 27/04/2023, publicada no DOE nº 35.380, 
de 28/04/2023, que autorizou o deslocamento e diária ao servidor GLÊNIO DA 
SILVA ARAÚJO, matricula funcional nº 80015621/1 CPF 704.374.592-68, no 
trecho MARABÁ/ SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/ MARABÁ /PA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 08 de maio de 2023.
DELCIENE LOUREIRO CORREA
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA N° 0411/2023 – CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.215/2023-CCG, de 
31/03/2023, publicado no DOE nº 35.349, de 03/04/2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n°2023/2081241, de 26 de abril de 2023;
RESOLVE:
CANCELAR ½ (meia) diária, do dia 28/04/2023, concedida através da 
PORTARIA Nº 380/2023 – CRG, de 27/04/2023, publicada no DOE nº 
35.380, de 28/04/2023, que autorizou o deslocamento e diária a servidora 
EMILLY VALÉRIA SOARES COELHO, matricula funcional nº 5921248/2 
CPF 845.168.282-00, no trecho MARABÁ/ SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/ 
MARABÁ /PA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 08 de maio de 2023.
DELCIENE LOUREIRO CORREA
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 935166

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 496/2023 – DI/CMG, 
DE 08 DE MAIO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Marabá/PA; Período: 
04 a 09/05/2023; Quantidade de diárias: 6,0 (alimentação) e 5,0 (pousa-
da); Servidores/MF: TEN CEL QOPM Antônio Alexandre Cordeiro de Olivei-
ra, 5773881; 1° TEN QOPM Renata de Jesus Canuto Pimentel, 4220536/5; 
SUB TEN PM Manoel Jacinaldo Alves Cota, 5420105/4; SD PM Marília Cas-
tro Alves, 6401403/3. Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após 
a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 497/2023 – DI/CMG, 
DE 08 DE MAIO DE 2023

Objetivo: com o intuito de desempenhar funções administrativas inerentes 
ao Governo do Estado; Destino: São Paulo/SP; Período: 08 a 10/05/2023; 
Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) e 2,0 (pousada); Servidor/MF: 
Estanley Sampaio Peres, 5900667/3. Prazo para prestação de contas: 05 
(cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira 
da Costa Júnior

EXTRATO DE PORTARIA Nº 498/2023 – DI/CMG, 
DE 08 DE MAIO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Brasilia/DF; Período: 
05 a 08/05/2023; Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação); Servidores/
MF: TEN CEL QOPM Ricardo de Arimatéria de Melo Santos, 05808154/3; MAJ 
QOPM Anderson Ferreira Assunção, 54193097/5; CB PM Joselito Mendes San-
tos, 4220523/3. Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data 
do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 499/2023 – DI/CMG, 
DE 08 DE MAIO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: São Paulo/SP; Perí-
odo: 06 a 10/05/2023; Quantidade de diárias: 5,0 (alimentação) e 4,0 
(pousada); Servidor/MF: CEL QOPM Fábio Alex Corrêa Barra, 5782198/2. 
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. 
Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 500/2023 – DI/CMG, 
DE 08 DE MAIO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: São Paulo/SP; Período: 
06 a 08/05/2023; Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) e 2,0 (pousa-
da); Servidora/MF: 2° TEN QOPM Aline Sousa Oliveira, 04218890/2. Prazo 
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordena-
dor: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 501/2023 – DI/CMG, 
DE 08 DE MAIO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Rio de Janeiro/RJ; 
Período: 11 a 14/05/2023; Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação) e 3,0 
(pousada); Servidores/MF: 2° TEN QOPM Thiago Yuri da Conceição Silva 
Mendes, 6402812/1; 2° SGT PM José Roberto da Silva Leite, 05638364/2; 
CB PM Genilton da Silva Vale, 57232613/1; CB PM Adriano Loureiro dos 
Santos, 4219643/1. Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após 
a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 502/2023 – DI/CMG, 
DE 08 DE MAIO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Rio de Janeiro/RJ; 
Período: 25 a 27/05/2023; Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) e 
2,0 (pousada); Servidora/MF: CAP QOPM Ingrid Cristina Passinho Campos, 
57231754/2. Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data 
do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 503/2023 – DI/CMG, 
DE 08 DE MAIO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Aurora do Pará/PA; 
Período: 05/05/2023; Quantidade de diárias: 1,0 (alimentação); Servidor/
MF: CB PM Leonardo Nunes Gomes, 4220190/2. Prazo para prestação de 
contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM 
Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 504/2023 – DI/CMG, 
DE 08 DE MAIO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: São Paulo/SP; Perí-
odo: 09 a 12/05/2023; Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação) e 3,0 
(pousada); Servidor/MF: 3° SGT PM Luciano Pereira de Oliveira Tavares, 
54195443/1; CB PM Allan Carlos Saldanha da Costa, 4218893/1. Prazo 
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordena-
dor: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

EXTRATO DE PORTARIA Nº 505/2023 – DI/CMG, 
DE 08 DE MAIO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Aurora do Pará/PA; 
Período: 06/05/2023; Quantidade de diárias: 1,0 (alimentação); Servidor/
MF: 3° SGT PM Elias Fernando Malheiros da Costa Júnior, 57199916/2. 
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. 
Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 506/2023 – DI/CMG, 
DE 08 DE MAIO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Aurora do Pará/PA; 
Período: 27/04/2023 a 01/05/2023; Quantidade de diárias: 5,0 (alimen-
tação) e 4,0 (pousada); Servidor/MF: CB PM Franklin Brandão de Souza, 
4219050/3. Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do 
retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 507/2023 – DI/CMG, 
DE 08 DE MAIO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Brasilia/DF; Período: 
07 a 10/05/2023; Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação) e 3,0 (pou-
sada); Servidores/MF: 2º SGT PM Márcio Antonio Gonçalves Meireles, 
5696020/1; 3° SGT PM Maycon da Silva Costa, 57222525/1; CB PM Tacio 
Matheus de Carvalho Brito, 4220170/1; SD PM Marcelo Alberto Rayol da 
Silva, 6401348/2. Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após 
a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;


